
  

     

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ MLÁDEŽE 

   Jihočeského svazu japonského karate 

 

Termín:   9. 12. 2023 

Pořadatel:   SHOTOKAN KARATE KLUB ČESKÝ KRUMLOV 

Místo:    Gymnázium Český Krumlov Chvalšinská 112 

Startovné (disciplína): 150 Kč 

Časový harmonogram: 8:30 – 8:50  prezentace přihlášených závodníků 

    9:00  slavnostní zahájení 

    14:00  odhadovaný konec turnaje 

Soutěž kata jednotlivců  

A Mladší přípravka (bez STV Kyu) 4-5 let J Mini žáci 7–9 let 

B Mladší přípravka (bez STV Kyu) 6-8 let K Mini žákyně 7-9 let 

C Začátečníci karate (do 10.Kyu) do 9 let L Mladší žáci 10-11 let 

D Začátečníci karate (do 10.Kyu) 10–15 let M Mladší žákyně 10-11 let 

E Mini žáci + žákyně 10. – 8.Kyu 7–9 let N Starší žáci 12-13 let 

F Mladší žáci + žákyně 10. – 8.Kyu 10-11 let O Starší žákyně 12-13 let 

G 
Starší žáci/kyně 10. – 8.Kyu 

12-15 let 

 

P Mladší dorostenci 14-15 let 

Mladší dorostenci/kyu 10. – 8.Kyu R Mladší dorostenky 14-15 let 

Při dodržení soutěžních kritérií může závodník skupiny E-G soutěžit také ve skupině J-R. 

Soutěží se na 2 porážky, rozhodováno praporkovým systémem až do finále.  

Soutěž KATA TÝMŮ – smíšená družstva (chlapci + dívky) – volitelná kata 

Mini + mladší žáci/žákyně 7-11 let Mladší dorostenci/ky 14-15 let 

Starší žáci/žákyně 12-13 let   

Závodníka lze zařadit pouze do jednoho kata týmu. 

Na základě počtu účastníků si pořadatel vyhrazuje právo na sloučení kategorií, popř. jejich rozdělení.  

Přihlášky zašlete na předepsaném formuláři do 2. 12. 2023 na adresy kneifl.r@gmail.com, 

skkceskykrumlov@gmail.com 

Informace podají: Roman Kneifl, Jiří Janda 

TĚŠÍME SE NA VÁS PŘI TRADIČNÍM ZAKONČENÍ ZÁVODNICKÉ SEZÓNY 

 

mailto:kneifl.r@gmail.com


  

 

Kritéria jednotlivců 

Soutěží se na dvě porážky, rozhodování praporkovým systémem až do finále. 

Přípravka: skupina A, B – (nemohou soutěžit v kategorii C) 

Závodník nastoupí před žíněnku do postoje MUSUBI DACHI, ukloní se, na počítaní 

provede 4x CHUDAN CHOKU CUKI v základním postoji HACHIJI DACHI.  

Závod pokračuje kotoulem – výchozí pozice je na žíněnce ve dřepu, cvičenec 

dohmátne na žíněnku, maximálně se sbalí a provede kotoul opět do dřepu 

(hodnotíme udržení směru a sbalení).  

Závodník se postaví do HACHIJI DACHI, na počítání provede 4x JODAN AGE-UKE a 

v postoji MUSUBI DACHI se ukloní. 

Začátečníci karate: skupina C, D – bez STV KYU – do 10.Kyu 

- cvičí 8 technik kata Taikyoku Shodan – do 1.kiai, až do finále 

Žákovské kategorie, mladší dorostenci/ky 10.-8.Kyu (E-G) 

Rozhodčí ve všech kategoriích zohledňují výšku technického stupně cvičenců 

(TS, H1, H2). 

Ostatní kategorie (J–R) podle pravidel soutěžního řádku JKA ČR 2023 

 


